70  diário oficial Nº 36.095 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2024-0002 - SEMED

Objeto: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar-PNAE, visando atender as neces-
sidades dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de
Ipixuna do Pará - Pa.; Abertura: 03/02/2025, às 08h00min. A Integra dos
editais e informações disponíveis na PMIP, Sala da CPL sito na TV, Cristóvão
Colombo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no ho-
rário de 08h00min às 13h:30min, e no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-0001- CE

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do Fundo Munici-
pal de Educação - FME torna público a todos os interessados ao processo
licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA
NOVA COM 8(OITO) SALAS, NA VILA DO CANAÃ, NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA
DO PARÁ - PA, EM CONFORMIDADE COM CONVÊNIO Nº 052/2024 - SEDUC,
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DISCRITIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. A abertura será no dia 28/01/2025, às
08:00 horas em https://bllcompras.org.br/; e informações no e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 1157718

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 - 0001-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ - PA, torna público a todos
os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE BOTIJÃO, RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO E ÁGUA MINERAL,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será
no dia 28/01/2025, às 08:00 horas em: https://compras.m2atecnologia.com.
br/ e informações em: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO

Protocolo: 1157720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 181/2024-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Administrativo nº 34.622/2023-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2023-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 058/2024-CPL/PMM. OBJETO DO CONTRATO:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCU-
MENTOS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS. Objeto
do aditivo: Aditivar o valor do contrato original nº 181/2024-SEMED/PMM,
em aproximadamente 23% (vinte e três por cento), equivalente ao valor de
R$ 25.070,00 (vinte e cinco mil setenta reais). Contratada: L. A. LOURENÇO
DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 48.174.620/0001-73. Assi-
natura: 27/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação.

Protocolo: 1157721

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 002/2024-SEMED/PMM

Processo Administrativo nº 28.341/2023-PMM, autuado na modalidade
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 069/2023-CEL/SEVOP/PMM do PRE-
GÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 047/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato
original: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA
DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor do contrato original n°
002/2024-SEMED/PMM, em aproximadamente 11,09% (onze vírgula nove
por cento), correspondente a R$ 14.620,08 (quatorze mil, seiscentos e vinte
reais oito centavos). Contratada: PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 08.255.726/0001-87. Assi-
natura: 26/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação.

Protocolo: 1157722

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 049/2024-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Administrativo nº 20.153/2023-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 116/2024-CPL. OBJETO DO CONTRATO: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS

OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ - PA.
Objeto do aditivo: Aditivar o valor do contrato original nº 049/2024-SEMED/
PMM, em aproximadamente 24% (vinte e quatro por cento), correspondente
a R$ 7.540,80 (sete mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos).
Contratada: JR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 31.552.803/0001-82. Assinatura: 26/12/2024. Marilza
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 051/2024-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Administrativo nº 20.153/2023-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 116/2024-CPL. OBJETO DO CONTRATO: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS
OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ -
PA. Objeto do aditivo: Aditivar o valor do contrato original nº 051/2024-SE-
MED/PMM, em aproximadamente 24% (vinte e quatro por cento), corres-
pondente a correspondente ao valor de R$ 5.905,90 (cinco mil, novecentos
e cinco reais e noventa centavos).Contratada: J L FILHO LICITAÇÕES, CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 49.735.708/0001-80.
Assinatura: 26/12/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal
de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 126/2024-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Administrativo nº 20.153/2023-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 114/2023-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 116/2024-CPL. OBJETO DO CONTRATO: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS
OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ -
PA. Objeto do aditivo: Aditivar o valor do contrato original nº 126/2024-SE-
MED/PMM, em aproximadamente 24% (vinte e quatro por cento), corres-
pondente a correspondente ao valor de R$ 19.118,00 (dezenove mil, cento e
dezoito reais). Contratada: CRS - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o Nº 06.029.507/0001-54. Assinatura: 26/12/2024. Marilza de
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1157723

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 142/2022-SEMED/PMM

Processo Licitatório n° 7.650/2022-PMM, CONCORRÊNCIA Nº 003/2022-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO
N.E.I. EUNICE VIEIRA LEMOS, LOCALIZADA NA RUA DO ARAME, QD 182,
BAIRRO BOM PLANALTO, NUCLEO URBANO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO
DE MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato original n° 142/2022-SEMED/PMM, por mais 06 (seis) meses, ficando
vigente até 01/07/2025; Prorrogar o prazo de execução do referido contrato,
da ordem de serviço do contrato por mais 06 (seis) meses, ficando vigente
até 30/05/2025; Aditivar seu quantitativo em aproximadamente 7,76966%,
correspondente a R$ 244.051,78 (duzentos e quarenta e quatro mil, cinquen-
ta e um reais e setenta e oito centavos); Adicionar novos itens qualitativos
a planilha do contrato em aproximadamente 2,59804%, correspondente a
R$ 81.606,73 (oitenta e um mil, seiscentos e seis reais e setenta e três cen-
tavos); Suprimir itens da planilha do referido contrato em aproximadamen-
te 0,47946%, correspondente a R$ 15.060,15 (quinze mil, sessenta reais e
quinze centavos); Totalizando o valor do aditivo em R$ 310.598,36 (trezentos
e dez mil, quinhentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos), corres-
pondente a 9,88825% do valor do contrato. Contratada: CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA PONTE ALTA - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
02.162.807/0001-56. Assinatura: 27/12/2024. Marilza de Oliveira Leite -
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1157725

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90114/2024-CPL/PMM

PROCESSO Nº 050707140.000027/2024-86/PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SER-
VIDORES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM,
COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS - SEVOP. UASG: 929648. Onde sagrou vencedora a empresa: CASA
DO UNIFORME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
32.144.680/0001-03, vencedora dos Lotes: 01 e 02, perfazendo o Valor Total
de R$ 833.800,00 (Oitocentos e trinta e três mil e oitocentos reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado. Marabá, 09/01/2025 - Mancipor Oliveira Lopes -
Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá - SSAM - Portaria N.º
010/2025 - GP/PMM.

Protocolo: 1157727

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Extrato ao contrato Nº 001/2025/FMS

Processo Administrativo nº 30.964/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 097/2023/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 001/2023-CEL/SEVOP/PMM objeto: contratação
de pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de publicação de
extratos de editais, contratos, atas de registro de preços, homologação e ou-
tros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais (DOU e IOEPA) e jornal
de grande circulação diária destinados a atender as necessidades da unidade
gestora requisitante SEPLAN e demais unidades participantes da Prefeitura Mu-